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Yliopp. M. Huurteen tarkastusmatka 
Oulaisten Irvankylään. 

(Esitykseen liittyy valokuvat 19316-19318 sekä löydöt 
1375'6 - 1375'8). 

M 

Keve. ttalvella 1955 lähetti t9imi ttaja Yrjö Talvi Oulai-

sista Kansallismuseolle joukon kiviesineiksi arvelemiaan kiviä 

sekä maanäytteen 11 nuotionsijasta 11 , jotka hänelle oli tuonut Yrjö 

Ylikulju Oulaisten Irvankylältä. Kivet olivat luonnonkiviä, mutta 

joka tapauksessa sai allekirjoittanut tehtäväkseen tutustua löytö· 

paikkaan. Kaivausten Utajärvellä loputtua kävin sitten siellä. 

Oulaisten nimismies antoi käytettäväksemme poliisiauton, jolla 

p:-::.äsimme Irvan-.;'kylälle. 

'Mv Ylikulju vei meidät e.m. löytöpaikalle. Maasto oli mata-

laa ja tasaista. "Nuotionpaikka" oli löytynyt viemä.riojaa kai-

vettaessa. Se oli ollut lioi. hes metrin syvyydessä s ·!luren kiven 

kupeessa, joka oli rä.jäytetty myöhemmin pois. Maaperä oli tii-

vistä savea, mit~'i.än "lä.iskää" ei siinä näkynyt. Käsittääkseni 

kaikki merkit viittasivat siihen, että kysymyksessä ei voi 

olla nuotio, Olisiko "hiilinäyte 11 mahdollisesti grafiittia? 

(Valok. 19316) 
Turhaksi ei tämä matka kuitenkaan jäänyt, sillä saatuaan 

tietRä, että paikkaa tullaan tutkimaan oli mv Ylikulju ottanut 

selvä:;; kylällä olevista kivikautisista löydöistä ja kävimme 

tarkastamass a nii den löytöpaikkoja. 

Mv. Reino Irvankoski oli löytänyt Irvankosken talon pellosta 

aivan Pyh§joen ra nnalta, vanhan ruotusotamiehen torpan läheltä 

joukon kiviesineit~, nim. 6 talttaa (13756:1-3, 5,6, ja 8) sekä 

reikäkiven (13756:7) , jotka hän lahjoitti Kansallismuseolle. 

Irvankosken tila on n. 6 km 
!,4 iHN 

Oulaisten keskustasta r Pyhäjoen poh-

joisrannalla ja pelto, josta esineet ovat löytyneet , on aivan 

::talon alapuolella, joen rannassa. Se on matalahko loiva rinne. 
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Maa oli pi tkr.i.n poutakauden j~:i lkeen kuivaa ja kovettunut ta ja 

huomioiden teko siksi vailteaa, mutta paika 1 ta löytyneiden kvart-

sien 'ja edellämainttujen eslneiden perusteella voi p2.ätellä 

paikslla olleen asuinpaikan. Irvaan rakennetaan uutta ajotietä, 

joka kulkPe tämän pellon yläpuolelta, itse asuinpaikka jää kyllä 

koskemattomaksi. (Valok. 19317) 
Koululainen 

pellon tiJalta 

Voitto Ketonen lahjoitti kotipellostaan Ala-

löytämänsä ~~ taltan kärjen. (13757:1) Pelto on muuta-

ma sata metriä alaspäin edellisestä löytöpaikasta. Täältä~in 

löytyi pari kvar tsia, viittaa mahdolliseen a s uinpaikkaan. Jonkun 

matkaa vieHi alaspäin olevasta · savikuopasta oli mv Irvankoski 

löytf-~ nyt myös taltan (13756:4), jonka löytöolosuhteet viittasi-

vat että se on mahoollisesti pudonnut aikoinaan veteen. 

Sekä Irvankosken ettq Alapellon löytöpaikkojen korkeus on 

55- 56 m merenpinnasta. 

Kolmas löytöpaikka Hautamäki, jota kävimme katsomassa on 

f4tt l sen sijaan korkeammalla n. 60 m vaiheilla. Talon isäntä mv Väi-

nö Sillankorva oli löytänyt pellostaan kaksi sievää talttaa 

(13758:1-2), jotka hän lahjoitti Kansallismuseolle. Myös täältä 

löytyi muutama kvartsi. (Valok. 19318). 




